
 

 

PROVVEDIMENTO DI ANNULLAMENTO PRECEDENTE AGGIUDICAZIONE E 

RIAGGIUDICAZIONE 

 

Procedura: Procedura negoziata previa consultazione in modalità telematica 

Oggetto: Servizio di consegna/posizionamento e ritiro contenitori a domicilio per le utenze  
domestiche e non domestiche, contenitori per manifestazioni e/o contenitori stradali, del 
Miranese e Riviera del Brenta. 

Riferimento da citare: BS  267-19/FEA – CODICE GARA: 7497457 - CIG: 7985488928            

 

Considerato il provvedimento di aggiudicazione del 20/11/2019 con il quale la Stazione Appaltante 

disponeva l’aggiudicazione della procedura in oggetto a favore de IL GRILLO SOC. COOP. SOC., 

in quanto la sua offerta, valutata con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, risultava 

prima in graduatoria; 

Vista la comunicazione del 16/12/2019 con la quale IL GRILLO SOC. COOP. SOC. portava a 

conoscenza della Stazione Appaltante la rinuncia alla predetta aggiudicazione, per “sopraggiunte 

difficoltà organizzative collegate alla carenza di personale abilitato nella imminenza dell’affidamento 

del servizio”;   

Visti gli atti della procedura su indicata; 

si dispone: 

 

- l’annullamento dell’aggiudicazione disposta con provvedimento del 20/11/2019 a favore della 

ditta IL GRILLO SOC. COOP. SOCIALE; 

- l’incameramento della cauzione provvisoria versata da IL GRILLO SOC. COOP. SOCIALE, ai 

sensi dell’art. 93 comma 7 del D.lgs. 50/2016; 

- l’aggiudicazione al soggetto partecipante risultato secondo in graduatoria, come da verbale 

della commissione di gara del 20/09/2019, alla ditta BETTIN NARCISO SRL per un importo di 

€ 138.265,20; 

- di procedere alle pubblicazioni ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016; 

- di procedere all’invio delle comunicazioni di cui all’art. 76 comma 5 del D.lgs. 50/2016; 

- di procedere all’avvio delle verifiche in ordine al possesso dei requisiti di carattere generale di 

cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016 dichiarati dall’impresa aggiudicataria; 



 

 

- di procedere all’autorizzazione all’affidamento solo dopo la verifica con esito positivo delle 

dichiarazioni sostitutive rese dall’impresa aggiudicataria in fase di gara come previsto dall’art. 

32, comma 7 del D.lgs. 50/2016 e, qualora tali verifiche diano esito negativo, di procedere 

all’annullamento dell’aggiudicazione del servizio in oggetto e alla segnalazione del fatto 

all’Autorità Nazionale Anticorruzione; 

- di procedere in caso di esito positivo alla stipula del contratto a conclusione dell’iter su riportato. 

 

     

DIREZIONE APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI 

Avv. Marco Artuso 

 
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.lgs. del 7 marzo 2005 
n. 82 e ss. mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; la data del documento coincide con quella della 

sottoscrizione. 


		2020-01-13T11:09:51+0100
	MARCO ARTUSO




